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Труба макс.
внешний Ø, мм

Внутренний Ø
изоляции мин/

макс, мм
Артикул

6,0 мм
толщина изоляции

м/коробка руб./м Артикул

9,0 мм
толщина изоляции

м/коробка руб./м

6. 7,0 - 8,5 ACE-06X006 568. 23,10 ACE-09X006 362. 30,80
10. 384. 24,20 ACE-09X010 266. 31,90
12. 336. 24,20 ACE-09X012 234. 34,10
15. 266. 30,00 ACE-09X015 192. 38,50
18. 228. 29,70 ACE-09X018 166. 40,70
22. 180. 35,20 ACE-09X022 136. 41,80
25. - -
28. 128. 42,90 ACE-09X028 104. 55,00
35.

11,0 - 12,5 ACE-06X010
13,0 - 14,5 ACE-06X012
16,0 - 17,5 ACE-06X015
19,0 - 20,5 ACE-06X018
21,0 - 24,5 ACE-06X022
26,0 - 27,5 -
29,0 - 30,5 ACE-06X028
36,0 - 38,0 ACE-06X035 110. 57,20 ACE-09X035 76. 66,00

42. 43,5 - 45,5 - - - ACE-09X042 62. 74,80
48. - - - ACE-09X048 54. 82,50
54. - - - ACE-09X054 52. 106,70
60. - - - ACE-09X060 36. 112,20
64. - - - ACE-09X064 38. 129,80
76. - - - ACE-09X076 40. 150,70
89. - - - ACE-09X089 28. 188,10

108. - - - ACE-09X108 26. 390,50
114.

49,5 - 51,5
55,0 - 57,0
61,5 - 63,5
65,0 - 66,5
77,0 - 79,5
90,5 - 93,0

109,5 - 113,0
116,0 - 120,0 - - - ACE-09X114 24. 328,90

Труба макс.
внешний Ø, мм

Внутренний Ø
изоляции мин/

макс, мм

13,0 мм
толщина изоляции

19,0 мм
толщина изоляции

Артикул м/коробка руб./м Артикул руб./м

10. 172. 66,00 - -
12. 162. 68,20 - -
15. 136. 51,70 ACE-19X015 152,90
18. 118. 62,70 ACE-19X018 116,60
22. 92. 61,60 ACE-19X022 123,20
28. 82. 78.10 ACE-19X028 142,00
35. 60. 90,20 ACE-19X035 178,20
42. 48. 104,50 ACE-19X042 214,50
48. 42. 116,60 ACE-19X048 238,70
54. 38. 140,80 ACE-19X054 269,50
60. 32. 151,80 ACE-19X060 291,50
64. 30. 166,10 ACE-19X064 321,20
76. 28. 171,60 ACE-19X076 370,70
89.

11,0 - 12,5 ACE-13X010
13,0 - 14,5 ACE-13X012
16,0 - 17,5 ACE-13X015
19,0 - 20,5 ACE-13X018
23,0 - 24,5 ACE-13X022
29,0 - 30,5 ACE-13X028
36,0 - 38,0 ACE-13X035
43,5 - 45,5 ACE-13X042
49,5 - 51,5 ACE-13X048
55,0 - 57,0 ACE-13X054
61,5 - 63,5 ACE-13X060
65,0 - 67,5 ACE-13X064
77,0 - 79,5 ACE-13X076
90,5 - 93,0 ACE-13X089 20. 213,40 ACE-19X089 407,00

108. 20. 322,30 ACE-19X108 586,30
114. 20. 339,90 ACE-19X114 608,30
125. - - ACE-19X125 825,00
140. 16. 536,80 ACE-19X133 834,90
140. - - ACE-19X140 844,80
159.

109,5 - 113,0 ACE-13X108
116,0 - 120,0 ACE-13X114
127,0 - 131,0 -
135,0 - 139,0 ACE-13X133
142,0 - 146,0 -
162,0 - 166,0 ACE-13X160 12. 740,30 ACE-19X160

м/коробка 
-
-

72.
60.
56.
48.
38.
32.
28.
24.
24.
20.
16.
16.
12.
12.
10.
10.
10.
10. 917,40

Armaflex ACE трубная изоляция (длина 2 м, цвет черный, DL-s3,d0)

Труба макс.
внешний Ø, мм

Внутренний Ø
изоляции мин/

макс, мм

25,0 мм
толщина изоляции

Артикул м/коробка руб./м

22. 36. 253,00
28. 32. 289,30
35. 24. 393,80
42. 24. 424,60
48. 20. 478,50
54. 18. 520,30
60. 18. 591,80
64. 16. 657,80
76. 16. 735,90
89. 12. 807,40

108. 8. 1151,70
114.

23,0 - 24,5 ACE-25X022
29,0 - 30,5 ACE-25X028
36,0 - 38,0 ACE-25X035
43,5 - 45,5 ACE-25X042
49,5 - 51,5 ACE-25X048
55,0 - 57,0 ACE-25X054
61,5 - 63,5 ACE-25X060
65,0 - 67,5 ACE-25X064
77,0 - 79,5 ACE-25X076
90,5 - 93,0 ACE-25X089

109,5 - 113,0 ACE-25X108
116,0 - 120,0 ACE-25X114 8. 1222,10

32,0 мм толщина 
изоляции

Артикул м/коробка руб./м

393,80
393,80
522,50
577,50
668,80
676,50
823,90
874,50
916,30
1015,30

24.
24.
18.
16.
12.
12.
10.
10.
10.

6 
.

ACE-32X022 
ACE-32X028 
ACE-32X035 
ACE-32X042 
ACE-32X048 
ACE-32X054 
ACE-32X060 
ACE-32X064 
ACE-32X076 
ACE-32X089
ACE-32X108
ACE-32X114

10.

4 1492,70
1729,00

2959,00

3100,90

4
2

ACE-32X140
ACE-32X160

*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*

*
*

*

*Допускается замена на материал марки Armaflex XG без согласования и изменения стоимости.

*
*
*
*
*

*

*
*

*

- - -
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Артикул Толщина изоляции, мм
длина рулона

Длина рулона, м м²/коробка руб./м²
ACE-06-99/E 6,0 15. 403,70
ACE-09-99/E 9,0 10. 557,70
ACE-13-99/E 13,0 8. 682,00
ACE-19-99/E 19,0 6. 969,10
ACE-25-99/E 25,0 4. 1149,50
ACE-32-99/E 32,0 3. 1582,90
ACE-40-99/E 40,0 7. 3287,90
ACE-50-99/E 50,0

15.
10.
8.
6.
4.
3.
7.
5. 5.

Артикул Толщина изоляции, мм Длина рулона, м м²/коробка руб./м²
6,0 15. 15. 732,60
9,0 10. 10. 839,30

13,0 8. 8. 969,10
19,0 6. 6. 1224,30
25,0 4. 4. 1552,10

ACE-06-99/EA
ACE-09-99/EA
ACE-13-99/EA
ACE-19-99/EA
ACE-25-99/EA
ACE-32-99/EA 32,0 3. 3. 1804,00

Armaflex ACE листовая изоляция в рулонах (Ширина 1 м, цвет  черный)

Armaflex ACE самоклеющаяся листовая изоляция в рулонах 

Armaflex ACE листовая изоляция 
в рулонах в полиэтиленовой упаковке 

Артикул Толщина изоляции, мм Длина рулона, м м²/упаковка руб./м²
6,0 15.
9,0 20. 1082,40

13,0 16. 1201,20
19,0 12. 1471,80
25,0 8. 1744,60

ACE-06-99/EA-AL 
ACE-09-99/EA-AL 
ACE-13-99/EA-AL 
ACE-19-99/EA-AL 
ACE-25-99/EA-AL 
ACE-32-99/EA-AL 32,0 6. 2053,70

Артикул Толщина изоляции, мм Длина рулона, м м²/упаковка руб./м²
3,0 15. 15. 324,50
9,0 20. 20. 557,70

13,0 16. 16. 682,00
19,0 12. 12. 969,10
25,0 8. 8. 1259,50

ACE-03-99/P 
ACE-09-99/P 
ACE-13-99/P 
ACE-19-99/P 
ACE-25-99/P 
ACE-32-99/P 32,0 6. 6. 1582,90

Armaflex ACE DUCT самоклеющаяся листовая изоляция 
в рулонах с алюминизированным  покрытием 

*
*

*Допускается замена ACЕ-40-99/E на материал марки Armaflex XG -40-99/E и ACЕ-50-99/E на материал марки Armaflex AF-50-99/E без 
согласования и изменения стоимости.
**Рулоны упакованы в полиэтиленовые пакеты.

15.
20.
16.

12.
8.
6.

Armaflex ACE самоклеющаяся листовая изоляция 
в рулонах в полиэтиленовой упаковке 

Артикул Толщина изоляции, мм Длина рулона, м м²/упаковка руб./м²

9,0 20. 20. 839,30
13,0 16. 16. 969,10
19,0 12. 12. 1224,30
25,0 8. 8. 1552,10

ACE-09-99/P-A 
ACE-13-99/P-A 
ACE-19-99/P-A 
ACE-25-99/P-A 
ACE-32-99/P-A 32,0 6. 6. 1804,00

-

-
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Труба макс.
внешний Ø, мм

Внутренний
Ø изоляции
мин/макс,

мм

10 мм
толщина изоляции

13 мм
толщина изоляции

Артикул м/коробка руб./м Артикул м/коробка руб./м

10. 11,5 - 13,0 HT-10X010 192. 100,32 HT-13X010 140. 142,56
12. 172. 106,92 HT-13X012 130. 150,48
15.

13,5 - 15,0 HT-10X012
16,5 - 18,0 HT-10X015 144. 109,56 HT-13X015 112. 162,36

18. 19,5 - 21,0 HT-10X018 130. 116,16 HT-13X018 98. 176,88
22. 108. 132,00 HT-13X022 84. 187,44
28.

23,5 - 25,0 HT-10X022
29,5 - 31,0 HT-10X028 82. 147,84 HT-13X028 64. 200,64

35. 36,5 - 38,5 HT-10X035 60. 165,50 HT-13X035 50. 244,20
42. 44,0 - 46,0 HT-10X042 50. 194,04 HT-13X042 40. 274.56
48. 50,0 - 52,0 - - - HT-13X048 32. 312,84
54. 55,5 - 57,5 - - - HT-13X054 32. 415,80
60. 62,0 - 64,0 - - - HT-13X060 28. 411,84
76. 77,5 - 80,0 - - - HT-13X076 24. 570,84
89. 91,0 - 94,0 - - - HT-13X089 18. 642,84

Труба макс.
внешний Ø, мм

Внутренний
Ø изоляции
мин/макс,

мм

19 мм
толщина изоляции

25 мм
толщина изоляции

Артикул м/коробка руб./м Артикул м/коробка руб./м

12. 13,5 - 15,0 HT-19X012 80. 257,40 - - -
15. 64. 308,88 HT-25X015 50. 489.72
18. 58. 319,44 HT-25X018 42. 496.32
22. 50. 398,64 HT-25X022 36. 522.72
28.

16,5 - 18,0 HT-19X015
19,5 - 21,0 HT-19X018
23,5 - 25,0 HT-19X022
29,5 - 31,0 HT-19X028 40. 421,08 HT-25X028 32. 599.28

35. 32. 465,96 HT-25X035 24. 675.84
42. 24. 525.36 HT-25X042 24. 740.52
48.

36,5 - 38,5 HT-19X035
44,0 - 46,0 HT-19X042
50,0 - 52,0 HT-19X048 22. 638.88 HT-25X048 20. 858.00

54. 18. 722.04 HT-25X054 18. 1026.96
60. 16. 809.16 HT-25X060 18. 1144.44
76.

55,5 - 57,5 HT-19X054
62,0 - 64,0 HT-19X060
77,5 - 80,0 HT-19X076 18. 995.28 HT-25X076 12. 1224.96

89. 91,0 - 94,0 HT-19X089 16. 1099.56 HT-25X089 12. 1326.60

HT/Armaflex трубная изоляция (длина 2 м, цвет черный)

Артикул Толщина изоляции, мм Длина рулона, м м²/коробка руб./м²
HT-10-99/E 10,0 10. 10. 1235.52
HT-13-99/E 13,0 8. 8. 1551,00
HT-19-99/E 19,0 6. 6. 2184.60
HT-25-99/E 25,0 4. 4. 2733.72

HT/Armaflex листовая изоляция в рулонах (ширина 1 м,  цвет черный)

HT-32-99/E 32,0 3. 3. 3397.68
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Труба макс.
внешний Ø,

мм

Внутренний Ø
изоляции мин/

макс, мм

AF-1
толщина изоляции 7,0 мм - 10,0 мм

AF-2
толщина изоляции 9,5 мм - 16,0 мм

Толщина
изоляции,

мм

Артикул м/коробка руб./м Толщина
изоляции,

мм

Артикул м/коробка руб./м

6. 7,0 - 8,5 7,0 AF-1-006 466. 9,5 AF-2-006 288.
8. 9,0 - 10,5 7,0 AF-1-008 406. 10,0 AF-2-008 240.

10. 11,0 - 12,5 7,5 AF-1-010 284. 11,0 AF-2-010 192.
12. 13,0 - 14,5 7,5 AF-1-012 234. 62.92 11,0 AF-2-012 168. 82.28
15. 16,0 - 17,5 8,0 AF-1-015 192. 68.97 11,5 AF-2-015 144. 89.54
18. 19,0 - 20,5 8,0 AF-1-018 168. 72.60 11,5 AF-2-018 120. 99.22
22. 23,0 - 24,5 8,5 AF-1-022 132. 85.91 12,0 AF-2-022 96. 113.74
25. 26,0 - 27,5 8,5 AF-1-025 108. 12,5 AF-2-025 84.
28. 29,0 - 30,5 8,5 AF-1-028 96. 100.43 12,5 AF-2-028 80. 146.41
30. 31,0 - 33,0 9,0 AF-1-030 ● 96. 122.21 12,5 AF-2-030 ● 72. 154.88
35. 36,0 - 38,0 9,0 AF-1-035 70. 156.09 13,0 AF-2-035 60. 171.82
38. 39,0 - 41,0 9,0 AF-1-038 ● 70. - - - -
42. 43,5 - 45,5 9,0 AF-1-042 60. 171.82 13,5 AF-2-042 40. 235.95
45. 46,0 - 47,5 13,5 AF-2-045 ● 40. 248.05
48. 49,5 - 51,5 9,0 AF-1-048 50. 191.18 13,5 AF-2-048 40. 246.84
54. 55,0 - 57,0 9,0 AF-1-054 40. 210.54 13,5 AF-2-054 32. 319.44
57. 58,0 - 60,0 9,0 AF-1-057 ● 40. 14,0 AF-2-057 ● 32. 342.43
60. 61,5 - 63,5 9,0 AF-1-060 36. 225.06 14,0 AF-2-060 32. 338.80
64. 65,0 - 67,5 9,5 AF-1-064 32. 14,0 AF-2-064 28. 358.16
70. 71,0 - 73,5 9,5 AF-1-070 ● 32. 14,0 AF-2-070 ● 28. 431.97
76. 77,0 - 79,5 9,5 AF-1-076 24. 745.36 14,0 AF-2-076 28. 442.86
80. 81,0 - 84,0 9,5 AF-1-080 24. 14,5 AF-2-080 24. 490.05
89. 90,5 - 93,0 9,5 AF-1-089 20. 458.59 14,5 AF-2-089 20. 670.34

102. 105,0 - 108,0 9,5 AF-1-102 ● 16. 14,5 AF-2-102 16. 736.89
108. 109,5 - 113,0 9,5 AF-1-108 ● 16. 14,5 AF-2-108 16. 747.78
114. 116,0 - 120,0 9,5 AF-1-114 16. 15,0 AF-2-114 16. 982.52
125. 127,0 - 131,0 9,5 AF-1-125 ● 12. 15,0 AF-2-125 12. 1075.69

15,5 AF-2-133 ● 12. 1114.41
140. 142,0 - 146,0 10,0 AF-1-140 ● 12. 15,5 AF-2-140 8. 1253.56
160. 162,0 - 166,0 10,0 AF-1-160 8. 16,0 AF-2-160 8. 1341.89

AF/Armaflex  трубная изоляция (длина 2 м, цвет черный, слабогорючий)

10. 11,0 - 12,5 12,5 AF-3-010 156. 127.05 15,5 AF-4-010 110. 143.99
12. 13,0 - 14,5 13,0 AF-3-012 144. 121,00 16,0 AF-4-012 100. 154.88
15. 16,0 - 17,5 14,0 AF-3-015 108. 137.94 17,0 AF-4-015 90. 173.03
18. 19,0 - 20,5 14,0 AF-3-018 96. 147.62 17,5 AF-4-018 72. 191.18
22. 23,0 - 24,5 14,5 AF-3-022 84. 200.86 18,0 AF-4-022 64. 227.48
25. 26,0 - 27,5 - - - - 18,5 AF-4-025 56. 295.24
28. 29,0 - 30,5 15,5 AF-3-028 60. 238.37 19,0 AF-4-028 50. 271.04
30. 31,0 - 33,0 - - - - 19,0 AF-4-030 ● 40. 337.59
35. 36,0 - 38,0 16,0 AF-3-035 50. 275.88 19,5 AF-4-035 40. 333.96
42. 43,5 - 45,5 16,5 AF-3-042 40. 392.04 20,5 AF-4-042 32. 404.14
45. 46,0 - 47,5 - - - - 20,5 AF-4-045 ● 28. 528.77
48. 49,5 - 51,5 16,5 AF-3-048 32. 428.34 21,0 AF-4-048 24. 506.99
54. 55,0 - 57,0 17,0 AF-3-054 24. 481.58 21,0 AF-4-054 24. 526.35
57. 58,0 - 60,0 - - - - 21,5 AF-4-057 ● 20. 540.87
60. 61,5 - 63,5 17,0 AF-3-060 24. 500.94 21,5 AF-4-060 20. 601.37
64. 65,0 - 67,5 17,0 AF-3-064 ● 20. 540.87 21,5 AF-4-064 18. 631.62
70. 71,0 - 73,5 17,5 AF-3-070 ● 18. 1579.05 22,0 AF-4-070 16. 849.42
76. 77,0 - 79,5 17,5 AF-3-076 16. 673.97 22,0 AF-4-076 16. 740.52
80. 81,0 - 84,0 - - - - 22,5 AF-4-080 16. 767.14
89. 90,5 - 93,0 18,0 AF-3-089 16. 726.00 22,5 AF-4-089 12. 1061.17

102. 105,0 - 108,0 - - - - 23,0 AF-4-102 10. 1346.73
108. 109,5 - 113,0 18,0 AF-3-108 12. 2111.45 23,0 AF-4-108 10. 1366.09
114. 116,0 - 120,0 18,5 AF-3-114 12. 1201.53 23,5 AF-4-114 10. 1412.07
125. 127,0 - 131,0 18,5 AF-3-125 ● 12. 2260.28 23,5 AF-4-125 ● 8. 1546.38
133. 135,0 - 139,0 18,5 AF-3-133 ● 8. 2430.89 24,0 AF-4-133 ● 6. 1726.67
140. 142,0 - 146,0 19,0 AF-3-140 8. 2465.98 24,5 AF-4-140 6. 1776.28
160. 162,0 - 166,0 19,0 AF-3-160 6. 2710.40 25,0 AF-4-160 6. 2424.84

AF-4
толщина изоляции 15,5 мм - 25,0 мм

AF-3
толщина изоляции 12,5 мм - 19,0 мм

www.teplosila.com

82.28
85.91
56.87

94.38

182.71

271.04

297.66
312.18

411.4

577.17
594.11
734.47

1910.59
-

1934.79

2122.34

88.33
94.38
75.02

125.84



40    

2"  

3"  

4"  

Труба макс.
внешний Ø,

мм

Внутренний Ø
изоляции мин/

макс, мм

AF-5
толщина изоляции 25,0 мм - 32,0 мм

AF-6
толщина изоляции 32,0 мм - 45,0 мм

Толщина
изоляции,

мм

Артикул м/коробка руб./м Толщина
изоляции,

мм

Артикул м/коробка руб./м

12. 13,0 - 14,5 - - - - 32,0 AF-6-012 40. 577,17
15. 16,0 - 17,5 - - - - 32,0 AF-6-015 32. 609,84
18. 19,0 - 20,5 25,0 AF-5-018 50. 469,48 32,0 AF-6-018 32. 644,93
22. 23,0 - 24,5 25,0 AF-5-022 42. 506,99 33,5 AF-6-022 32. 667,92
28. 29,0 - 30,5 25,0 AF-5-028 40. 538,45 35,0 AF-6-028 24. 748,99
35. 36,0 - 38,0 27,0 AF-5-035 24. 715,11 35,0 AF-6-035 22. 872,41
42. 43,5 - 45,5 27,0 AF-5-042 22. 635,00 36,5 AF-6-042 16. 1005,51
48. 49,5 - 51,5 27,5 AF-5-048 18. 768,35 37,5 AF-6-048 12. 1735,14
54. 55,0 - 57,0 28,5 AF-5-054 16. 905,08 38,0 AF-6-054 12. 1796,85
57. 58,0 - 60,0 - - - - 38,5 AF-6-057 12. 3448,50
60. 61,5 - 63,5 29,0 AF-5-060 12. 1009,14 39,0 AF-6-060 10. 1933,58
64. 65,0 - 67,5 29,0 AF-5-064 ● 12. 1285,02 39,5 AF-6-064 10. 1986,82
70. 71,0 - 73,5 29,5 AF-5-070 ● 12. 1913,01 40,0 AF-6-070 ● 8. 2271,17
76. 77,0 - 79,5 30,0 AF-5-076 10. 1421,75 40,5 AF-6-076 8. 2344,98
80. 81,0 - 84,0 - - - - 41,0 AF-6-080 ● 8. 2590,61
89. 90,5 - 93,0 30,5 AF-5-089 8. 1585,10 41,5 AF-6-089 6. 2631,75

102. 105,0 - 108,0 - - - - 42,5 AF-6-102 ● 4. 3703,81
108. 109,5 - 113,0 31,0 AF-5-108 6. 1915,43 42,5 AF-6-108 4. 3726,80
114. 116,0 - 120,0 31,5 AF-5-114 6. 2155,01 43,0 AF-6-114 4. 3840,54
133. 134,0 - 139,0 - - - - 44,0 AF-6-133 1● 2. 4552,02
140. 142,0 - 146,0 32,0 AF-5-140 1 4. 3274,26 44,5 AF-6-140 1● 2. 5475,25
160. 162,0 - 166,0 - - - - 45,0 AF-6-160 1● 2. 5814.05

ООО «АВЕНТИС» 
129344, г. Москва, ул. Енисейская, д.1, стр.3, офис 331 
Тел/факс : (495) 223-24-35, 228-64-97 web: www.teplosila.com 
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AF/Armaflex  трубная изоляция (длина 2 м, цвет черный, слабогорючий)

Труба макс.
внешний Ø,

мм

Внутренний
Ø изоляции
мин/макс,

мм

AF-1
толщина изоляции 8,0 мм - 9,5 мм

AF-2 
толщина изоляции 11,5 мм - 14,5 мм

Толщина
изоляции,

мм

Артикул м/коробка руб./м Толщина
изоляции,

мм

Артикул м/коробка руб./м

15. 16,0 - 17,5 8,0 AF-1-015-A ○ 192. 140.36 11,5 AF-2-015-A ○ 144. 321.20
18. 19,0 - 20,5 8,0 AF-1-018-A 168. 145.20 11,5 AF-2-018-A 120. 312.40
22. 23,0 - 24,5 8,5 AF-1-022-A 132. 165.77 12,0 AF-2-022-A 96. 343.20
28. 29,0 - 30,5 8,5 AF-1-028-A 96. 199.65 12,5 AF-2-028-A 80. 402.60
35. 36,0 - 38,0 9,0 AF-1-035-A 70. 257.73 13,0 AF-2-035-A 60. 453.20
42. 43,5 - 45,5 9,0 AF-1-042-A 60. 294.03 13,5 AF-2-042-A 40. 613.80
48. 49,5 - 51,5 9,0 AF-1-048-A 50. 327.91 13,5 AF-2-048-A 40. 697.40
54. 55,0 - 57,0 9,0 AF-1-054-A 40. 343.64 13,5 AF-2-054-A 32. 778.80
60. 61,5 - 63,5 9,0 AF-1-060-A 36. 415.03 14,0 AF-2-060-A 32. 798.60
76. 77,0 - 79,5 9,5 AF-1-076-A 24. 745.36 14,0 AF-2-076-A 28. 1216.60
89. 90,5 - 93,5 9,5 AF-1-089-A 20. 1043.02 14,5 AF-2-089-A 20. 1740.20

Труба макс.
внешний Ø,

мм

Внутренний
Ø изоляции
мин/макс,

мм

AF-3
толщина изоляции 13,5 мм - 17,5 мм

AF-4
толщина изоляции 17,0 мм - 22,5 мм

Толщина
изоляции,

мм

Артикул м/коробка руб./м Толщина
изоляции,

мм

Артикул м/коробка руб./м

15. 16,0 - 17,5 13,5 AF-3-015-A 108. 418,00 17,0 AF-4-015-A 90. 285.56
18. 19,0 - 20,5 14,0 AF-3-018-A 96. 418,00 17,5 AF-4-018-A 72. 275.88
22. 23,0 - 24,5 14,5 AF-3-022-A 84. 534.60 18,0 AF-4-022-A 64. 315.81
28. 29,0 - 30,5 15,5 AF-3-028-A 60. 622.60 19,0 AF-4-028-A 50. 383.57
35. 36,0 - 38,0 16,0 AF-3-035-A 50. 721.60 19,5 AF-4-035-A 40. 447.70
42. 43,5 - 45,5 16,5 AF-3-042-A 40. 919.60 20,5 AF-4-042-A 32. 521.51
48. 49,5 - 51,5 16,5 AF-3-048-A 32. 1042.80 21,0 AF-4-048-A 24. 664.29
54. 55,0 - 57,0 17,0 AF-3-054-A 24. 1207.80 21,0 AF-4-054-A 24. 669.13
60. 61,5 - 63,5 17,5 AF-3-060-A 24. 1227.60 21,5 AF-4-060-A 20. 767.14
76. 77,0 - 79,5 17,5 AF-3-076-A 16. 1746.80 22,0 AF-4-076-A 16. 966.79
89. 90,5 - 93,5 17,5 AF-3-089-A 16. 2116.40 22,5 AF-4-089-A 12. 1309.22

AF/Armaflex самоклеющаяся трубная изоляция (длина 2 м, цвет черный) 

www.teplosila.com
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Артикул Толщина изоляции, мм м²/коробка руб./м²
AF-10MM 10,0 13. 815.54
AF-13MM 13,0 1151.92
AF-16MM 16,0 1493.14
AF-19MM 19,0 1565.74
AF-25MM 25,0 2163.48
AF-32MM 32,0 2979.02
AF-50MM 50,0

9.
8.
7.
5.
4.
3. 4514.51

Артикул Толщина изоляции, мм Длина рулона, м м²/коробка руб./м²
AF-06MM/E 6,0 15. 15. 974.05
AF-10MM/E 10,0 10. 1184.59
AF-13MM/E 13,0 8. 1580.26
AF-16MM/E 16,0 7. 1612.93
AF-19MM/E 19,0 6. 1996.50
AF-25MM/E 25,0 4. 2594.24
AF-32MM/E 32,0 3. 3408.57
AF-50MM/E 50,0

10.
8.
7.
6.
4.
3.
5. 5. 6052.42

Длина, м Толщина, мм Рулонов/коробка руб./рулон
AF-10MM/E-S50 50,0 10. 10. 20. 1340.06

100,0 10. 10. 10. 2100.38
50,0 8. 13. 20. 1780.81

100,0 8. 13. 10. 2364.12
50,0 6. 19. 20. 1780.81
75,0 6. 19. 13. 2248.88

AF-10MM/E-S100
AF-13MM/E-S50 ●
AF-13MM/E-S100
AF-19MM/E-S50
AF-19MM/E-S75 ●
AF-19MM/E-S100 100,0 6. 19. 10. 2418.77

AF/Armaflex листовая изоляция в рулонах (ширина 1 м, цвет черный)

AF/Armaflex полосы самоклеющиеся

Ширина, ммАртикул

AF/Armaflex самоклеющаяся листовая изоляция в рулонах (ширина 1 м)



Труба макс.
внешний Ø, мм

Внутренний Ø
изоляции мин/

макс, мм

6,0 мм
толщина изоляции

9,0 мм
толщина изоляции

Артикул м/коробка руб./м Артикул м/коробка руб./м

6. 7,0 - 8,5 XG-06X006 496. 50.60 XG-09X006 352. 45.10
8. 9,0 - 10,5 XG-06X008 432. 51.70 XG-09X008 300. 50.60

10. 364. 52.80 XG-09X010 266. 51.70
12. 316. 55,00 XG-09X012 234. 45.10
15. 266. 29.70 XG-09X015 192. 41.80
18.

11,0 - 12,5 XG-06X010
13,0 - 14,5 XG-06X012
16,0 - 17,5 XG-06X015
19,0 - 20,5 XG-06X018 XG-09X018 166. 47.30

20. - - XG-09X020 ● 140. 60.50
22. 166. 38.50 XG-09X022 136. 52.80
25. 112. 75.90 XG-09X025 ● 108. 79.20
28.

21,0 - 23,5 -
21,0 - 24,5 XG-06X022
26,0 - 27,5 XG-06X025 ●
29,0 - 30,5 XG-06X028 112. 79.20 XG-09X028 98. 63.80

30. 31,0 - 33,0 - - - XG-09X030 ● 92. 94.60
32. 33,0 - 35,0 - - - XG-09X032 ● 80. 101.20
35. 36,0 - 38,0 XG-06X035 ● 92. 85.80 XG-09X035 76. 79.20
40. 41,5 - 43,5 - - - XG-09X040 ● 66. 114.40
42. - - - XG-09X042 60. 93.50
48. - - - XG-09X048 50. 152.90
50. - - - XG-09X050 ● 46. 157.30
54. - - - XG-09X054 46. 132,00
60. - - - XG-09X060 36. 149.60
64. - - - XG-09X064 34. 187,00
70. - - - XG-09X070 ● 32. 275,00
76. - - - XG-09X076 26. 293.70
89. - - - XG-09X089 20. 331.10

102. - - - XG-09X102 ● 20. 352,00
108. - - - XG-09X108 ● 20. 359.70
110. - - - XG-09X110 ● 20. 356.40
114. - - - XG-09X114 20. 360.80
125. - - - XG-09X125 ● 14. 1403.60
140. - - - XG-09X140 ● 14. 1743.50
160.

43,5 - 45,5
49,5 - 51,5
51,0 - 53,0
55,0 - 57,0
61,5 - 63,5
65,0 - 67,5
71,0 - 73,5
77,0 - 79,5
90,5 - 93,0

105,0 - 108,0
109,5 - 113,0
112,0 - 118,0
116,0 - 120,0
127,0 - 131,0
142,0 - 146,0
162,0 - 166,0 - - - XG-09X160 ● 10. 1845.80
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Armaflex XG трубная изоляция (длина 2 м, цвет черный, слабогорючий, BL-s3,d0)

--
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Труба макс.
внешний Ø, мм

Внутренний Ø
изоляции мин/

макс, мм

13,0 мм
толщина изоляции

19,0 мм
толщина изоляции

Артикул м/коробка руб./м Артикул руб./м

6. 7,0 - 8,5 XG-13X006 200. 61.6
8. 9,0 - 10,5 XG-13X008

10. 172. 59.40 XG-19X010

218.90

12. 162. 61.60 XG-19X012
15. 136. 69.30 XG-19X015

126.50

18.

11,0 - 12,5 XG-13X010
13,0 - 14,5 XG-13X012
16,0 - 17,5 XG-13X015
19,0 - 20,5 XG-13X018 118. 71.50 XG-19X018

134.20

20. 21,0 - 23,5 XG-13X020 ● 104. 81.40 XG-19X020 ●

140.80

22. 98. 85.80 XG-19X022

146.30

25. 88. 114.40 XG-19X025 ●

152.90

28. 78. 95.70 XG-19X028

156.20

30. 72. 139.70 XG-19X030 ●

224.40

32. 64. 147.40 XG-19X032 ●

195.80

35.

23,0 - 24,5 XG-13X022
26,0 - 27,5 XG-13X025 ●
29,0 - 30,5 XG-13X028
31,0 - 33,0 XG-13X030 ●
33,0 - 35,0 XG-13X032 ●
36,0 - 38,0 XG-13X035 58. 114.40 XG-19X035

40. 41,0 - 43,0 XG-13X040 ● 48. 146.30 XG-19X040 ●

254.10

42. 48. 134.20 XG-19X042

191.40

48. 40. 156.20 XG-19X048

306.90

50. 34. 214.50 XG-19X050 ●

257.40

54. 34. 173.80 XG-19X054

324.50,

60. 32. 229.90 XG-19X060

390.50

64.

43,5 - 45,5 XG-13X042
49,5 - 51,5 XG-13X048
51,0 - 53,0 XG-13X050 ●
55,0 - 57,0 XG-13X054
61,5 - 63,5 XG-13X060
65,0 - 67,5 XG-13X064 30. 239.80 XG-19X064

335.50

70. 24. 300.30 XG-19X070 ●

350.90

76. 24. 259.60 XG-19X076

391.60

80. 20. 331.10 XG-19X080 ●

451,00

89.

71,0 - 73,5 XG-13X070 ●
77,0 - 79,5 XG-13X076
81,0 - 84,0 XG-13X080 ●
90,5 - 93,0 XG-13X089 20. 343.20 XG-19X089

458.70

102. 20. 473,00 XG-19X102

594,00

108. 20. 479.60 XG-19X108

500.50

110.

105,0 - 108,0 XG-13X102 ●
109,5 - 113,0 XG-13X108
112,0 - 116,0 - - - XG-19X110 ●

833.80

114. 18. 588.50 XG-19X114

842.60

125. 16. 628.10 XG-19X125

851.40

133.

116,0 - 120,0 XG-13X114
127,0 - 131,0 XG-13X125
135,0 - 139,0 XG-13X133 16. 632.50 XG-19X133

848.10

140. 12. 704,00 XG-19X140

942.70

160. 12. 737,00 XG-19X160

910.80

168.

142,0 - 146,0 XG-13X140 ●
162,0 - 166,0 XG-13X160
171,0 - 174,0 - - - XG-19X168 ●

м/коробка 
100 
-

92.
84.
72.
60.
58.
56.
50.
48.
-.

36.
36.
32.
32.
24.
24.
24.
24.
20.
18.
16.
16.
16.
12.
12.
12.
12.
10.
10.
10.
10.
8.

986.70

Armaflex XG трубная изоляция (длина 2 м, цвет черный, слабогорючий, BL-s3,d0)

www.teplosila.com

--
XG-19X006

- -

-

1034,00
1090.10
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Труба макс.
внешний Ø, мм

Внутренний Ø
изоляции мин/

макс, мм

25,0 мм
толщина изоляции

32,0 мм
толщина изоляции

Артикул руб./м Артикул руб./м

12. 352.00 - -
15. 366.30 - -
18. 381.70 XG-32X018 506.00
22. 397.10 XG-32X022 514.80
28.

13,0 - 14,5 XG-25X012
16,0 - 17,5 XG-25X015
19,0 - 20,5 XG-25X018
23,0 - 24,5 XG-25X022
29,0 - 30,5 XG-25X028 427.90 XG-32X028 541.20

30. 484.00 - -
35. 451.00 XG-32X035 596.20
40. - XG-32X040 ● 746.90
42. 475.20 XG-32X042 645.70
48. 542.30 XG-32X048 788.70
50.

31,0 - 33,0 XG-25X030 ●
36,0 - 38,0 XG-25X035
41,0 - 43,5 -
43,5 - 45,5 XG-25X042
49,5 - 51,5 XG-25X048
51,0 - 53,5 - - XG-32X050 ● 848.10

54. 573.10 XG-32X054 839.30
60. 577.50 XG-32X060 952.60
64.

55,0 - 57,0 XG-25X054
61,5 - 63,5 XG-25X060
65,0 - 67,5 XG-25X064 954.80 XG-32X064 966.90

70. - XG-32X070 ● 907,00
76. 789.80 XG-32X076 997.70
80. - XG-32X080 ● 1073.60
89.

71,0 - 73,5 -
77,0 - 79,5 XG-25X076
81,0 - 84,0 -
90,5 - 93,0 XG-25X089 878.90 XG-32X089 1111.00

102. 1150.60 XG-32X102 1833.70
108. 1161.60 XG-32X108 2149.40
114. 1254.00 XG-32X114 1741.30
125. - XG-32X125 ● 2978.80
133. XG-32X133 ● 3058.00
140. 2559.70 XG-32X140 3117.40
160.

105,0 - 108,0 XG-25X102 ●
109,5 - 113,0 XG-25X108
116,0 - 120,0 XG-25X114
127,0 - 131,0 -
135,0 - 140,0 XG-25X133 ●
142,0 - 146,0 XG-25X140 ●
162,0 - 166,0 XG-25X160 ●

м/коробка 
54.
48.
42.
36.
32.
30.
24.
-

24.
20.
-

18.
18.
16.
-

16.
-

12.
6.
6.
6.
-
-.
4.
-. XG-32X160

м/коробка

-
-

32.
24.
24.
-

18.
16.
16.
12.
12.
12.
10.
10.
10.
10.
10.
10.
6.
6.
4.
4.
4.
4.
2. 3767.50

Armaflex XG трубная изоляция (длина 2 м, цвет черный, слабогорючий, BL-s3,d0)

Труба макс.
внешний Ø, мм

Внутренний Ø
изоляции мин/

макс, мм

40,0 мм
толщина изоляции

Артикул руб./м

28. 1180.30 - - -
35. 1747.90 - - -
42. 1845.80 - - -
48. 1898.60 - - -
54. 1967.90 - - -
60.

29,0 - 30,5 XG-40X028
36,0 - 38,0 XG-40X035
43,5 - 45,5 XG-40X042
49,5 - 51,5 XG-40X048
55,0 - 57,0 XG-40X054
61,5 - 63,5 XG-40X060 2053.70 - - -

64. 2050.40 - - -
76. 2230.80 - - -
89.

65,0 - 67,5 XG-40X064 ●
77,0 - 79,5 XG-40X076
90,5 - 93,0 XG-40X089 ● 2380.40 - - -

102. 2663.10 - - -
108. 2698.30 - - -
114. 3494.70 - - -
140. 3894.00 - - -
160. 4054.60 - - -
168.

105,0 - 108,0 XG-40X102 ●
109,5 - 113,0 XG-40X108 ●
116,0 - 120,0 XG-40X114
142,0 - 146,0 XG-40X140 ●
162,0 - 166,0 XG-40X160
171,0 - 174,0 XG-40X168 ●

м/коробка

18.
16.
12.
12.
10.
10.
10.
8.
6.
4.
4.
4.
2.
2.
2. 4044.70 - - -

-

-



Артикул Толщина изоляции, мм
листовая изоляция в рулонах

Длина рулона, м м²/коробка руб./м²
XG-06-99/E 6,0 15. 739.02
XG-09-99/E 9,0 10. 648.64
XG-13-99/E 13,0 8. 906.04
XG-19-99/E 19,0 6. 1147,00
XG-25-99/E 25,0 4. 1524,00
XG-32-99/E 32,0 3. 2082,00
XG-40-99/E 40,0

15.
10.
8.
6.
4.
3.
7. 7. 2989,00

Артикул Толщина изоляции, мм Длина рулона, м м²/коробка руб./м²
XG-06-99/EA 6,0 15. 15. 683,00

9,0 10. 10. 820,00
13,0 8. 8. 1007,00
19,0 6. 6. 1312.16
25,0 4. 4. 1743.45

XG-09-99/EA
XG-13-99/EA
XG-19-99/EA
XG-25-99/EA
XG-32-99/EA 32,0 3. 3. 2381.80
XG-40-99/EA ● 40,0 7. 7. 3419.41

Armaflex XG листовая изоляция в рулонах (ширина 1 м, цвет черный)

Armaflex XG самоклеющаяся листовая изоляция в рулонах

ООО «АВЕНТИС» 
129344, г. Москва, ул. Енисейская, д.1, стр.3, офис 331 
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NH/Armaflex трубная изоляция (длина 2 м, цвет темно-серый)
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Артикул Толщина изоляции, мм Длина рулона, м м²/коробка руб./м²
NH-06-99/EA 6,0 15. 15. 1551.22
NH-10-99/EA 10,0 10. 10. 1784.75
NH-13-99/EA 13,0 8. 8. 1960.20
NH-19-99/EA 19,0 6. 6. 2607.55
NH-25-99/EA 25,0 4. 4. 3715.91
NH-32-99/EA 32,0 3. 3. 4704.48

9 мм 13 мм

Артикул
толщина изоляции

м/коробка руб./м Артикул
толщина изоляции

м/коробка руб./м
NH-13X010 172. 205.70

NH-09X012 234. 180.29 NH-13X012 162. 212.96
NH-09X015 192. 191.18
NH-09X018 166. 199.65 NH-13X018 118. 239.58
NH-09X022 136. 212.96 NH-13X022 98. 250.47
NH-09X028 98. 234.74 NH-13X028 78. 279.51
NH-09X035 76. 307.34 NH-13X035 58. 348.48

NH-13X042 48. 383.57
NH-13X048 40. 411.40

- - - NH-13X054 34. 447.70
- - - NH-13X060 32. 473.11
- - - NH-13X076 22. 951.06
- - - NH-13X089 18. 1020.03

19 мм 25 мм

Артикул
толщина изоляции

м/коробка руб./м Артикул
толщина изоляции

м/коробка руб./м
NH-19X012
NH-19X015 433.18
NH-19X018 452.54
NH-19X022 380,00 NH-25X022 922.02
NH-19X028 459.80 NH-25X028 989.78
NH-19X035 463,00 NH-25X035 1064.80
NH-19X042 673.97 NH-25X042 1121.67
NH-19X048 606,00 NH-25X048 1194.27
NH-19X054 757.46
NH-19X060 1266.87 NH-25X060 1926.32
NH-19X076 1190.64 NH-25X076 1753.29
NH-19X089

-. 
78. 
72. 
64. 
48. 
36. 
32. 
24. 
24. 
18. 
12. 
12. 1294.70 NH-25X089

42. 
32. 
24. 
22. 
18. 
16 
12. 
10. 
8. 1908.17

Артикул Толщина изоляции, мм Длина рулона, м м²/коробка руб./м²
NH-06-99/E 6,0 15. 15. 1127.72
NH-10-99/E 10,0 10. 10. 1398.76
NH-13-99/E 13,0 8. 8. 1529.44
NH-19-99/E 19,0 6. 6. 2182.84
NH-25-99/E 25,0 4. 4. 3291.20
NH-32-99/E 32,0 3. 3. 4279.77

NH/Armaflex листовая изоляция в рулонах (ширина 1 м, цвет темно-серый)

NH/Armaflex самоклеющаяся листовая изоляция в рулонах

171.82266.NH-09X010

NH-09X042
NH-09X048 50.

60.
360.58
333.96

NH-13X015 136. 226.27

-

NH-25X054 1251.14

NH-25X012
NH-25X015
NH-25X018

50.
40.

1092.63
879.67

- -
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Труба макс.
внешний Ø,

мм

Внутренний Ø
изоляции

мин/макс, мм

AF-2 AF-4

Толщина
изоляции,

мм

Артикул м/коробка руб./м Толщина
изоляции,

мм

Артикул м/коробка руб./м

15. 16,0 - 17,5 11,5 AFSI-2-015 ● 62. 742.50 17,0 AFSI-4-015 ● 45. 781.00
18. 19,0 - 20,5 11,5 AFSI-2-018 ● 60. 655.60 17,5 AFSI-4-018 ● 36. 812.90
22. 23,0 - 24,5 12,0 AFSI-2-022 ● 48. 653.40 18,0 AFSI-4-022 ● 32. 924.00
28. 29,0 - 30,5 12,5 AFSI-2-028 ● 40. 833.80 19,0 AFSI-4-028 ● 25. 944.90
35. 36,0 - 38,0 13,0 AFSI-2-035 ● 30. 728,00 19,5 AFSI-4-035 ● 20. 1035.10
42. 43,5 - 45,5 13,5 AFSI-2-042 ● 20. 1017.50 20,5 AFSI-4-042 ● 16. 1244.10
48. 49,5 - 51,5 13,5 AFSI-2-048 ● 20. 990.00 21,0 AFSI-4-048 ● 12. 1427.80
54. 55,0 - 57,0 13,5 AFSI-2-054 ● 16. 1034.00 21,0 AFSI-4-054 ● 12. 1455.30
60. 61,5 - 63,5 14,0 AFSI-2-060 ● 16. 1069.20 21,5 AFSI-4-060 ● 10. 1582.90
64. 65,0 - 67,5 14,0 AFSI-2-064 ● 16. 1340.90 21,5 AFSI-4-064 ● 10. 1624.70
76. 77,0 - 79,5 14,0 AFSI-2-076 ● 14. 1470.70 22,0 AFSI-4-076 ● 8. 1910.70
89. 90,5 - 93,5 14,5 AFSI-2-089 ● 10. 1756.70 22,5 AFSI-4-089 ● 6. 2160.40

114. 116,0 - 120,0 15,0 AFSI-2-114 ● 8. 2491.50 23,5 AFSI-4-114 ● 5. 3131.70
140. 142,0 - 146,0 15,5 AFSI-2-140 ● 4. 8081.70 24,5 AFSI-4-140 ● 3. 5255.80
168. 170,0 - 176,0 16,0 AFSI-2-168 ● 3. 6878.30 25,0 AFSI-4-168 ● 2. 6265.60

Труба макс.
внешний Ø,

мм

Внутренний Ø
изоляции

мин/макс, мм

AF-5

Толщина
изоляции,

мм

Артикул м/коробка руб./м

18. 19,0 - 20,5 25,0 AFSI-5-018 ● 25. 1261.70
22. 23,0 - 24,5 25,0 AFSI-5-022 ● 21. 2132.90
28. 29,0 - 30,5 25,0 AFSI-5-028 ● 20. 1989.90
35. 36,0 - 38,0 27,0 AFSI-5-035 ● 12. 2644.40
42. 43,5 - 45,5 27,0 AFSI-5-042 ● 11. 2211.00
48. 49,5 - 51,5 27,5 AFSI-5-048 ● 9. 2967.80
54. 55,0 - 57,0 28,5 AFSI-5-054 ● 8. 2269.30
60. 61,5 - 63,5 29,0 AFSI-5-060 ● 6. 2933.70
64. 65,0 - 67,5 29,0 AFSI-5-064 ● 6. 3114.10
76. 77,0 - 79,5 30,0 AFSI-5-076 ● 5. 3137.20
89. 90,5 - 93,5 30,5 AFSI-5-089 ● 4. 3392.40

114. 116,0 - 120,0 31,5 AFSI-5-114 ● 3. 3797.20
140. 142,0 - 146,0 32,0 AFSI-5-140 ● 2. 5573.70
168. 170,0 - 176,0 33,0 AFSI-5-168 ● 2. 5779.40

Arma-Chek Silver (AF) самоклеющаяся трубная изоляция с покрытием
(длина 1,0 м, цвет черный, цвет покрытия серебристый)

Труба макс. внешний Ø, мм Внутренний Ø
изоляции мин/

(32,0 mm)

м/коробка руб./м

18. 16. 1082.40
22. 12. 1107.70
28. 12. 1147.30
35. 9. 1229.80
42. 8. 1303.50
48. 6. 1486.10
54. 6. 1548.80
60. 5. 1697.30
64. 5. 1722.60
76. 5. 1804.00
89. 5. 1921.70

114. 2. 3334.10
140. 2. 4227.30
160.

макс, мм Артикул

19,0 - 20,5 SI-32-018 ●
23,0 - 24,5 SI-32-022 ●
29,0 - 30,5 SI-32-028 ●
36,0 - 38,0 SI-32-035 ●
43,5 - 45,5 SI-32-042 ●
49,5 - 51,5 SI-32-048 ●
55,0 - 57,0 SI-32-054 ●
63,5 - 61,5 SI-32-060 ●
67,5 - 65,0 SI-32-064 ●
79,5 - 77,0 SI-32-076 ●
90,5 - 93,5 SI-32-089 ●

116,0 - 120,0 SI-32-114 ●
142,0 - 146,0 SI-32-140 ●
162,0 - 167,0 SI-32-160 ● 1. 5178.80

Arma-Chek Silver (ACE) самоклеющаяся трубная изоляция с покрытием
(длина 1,0 м, цвет черный, цвет покрытия серебристый)
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Arma-Chek Silver (AF) листовая изоляция с покрытием 
(ширина 1 м, цвет черный, цвет покрытия серебристый)

Артикул Толщина изоляции, мм Длина рулона, м м²/коробка руб./м²
AFSI-13MM/EA ● 13,0 8. 8. 4153.60

19,0 6. 6. 4529.80
25,0 5. 5. 4986.30

AFSI-19MM/EA ●
AFSI-25MM/EA ●
AFSI-32MM/EA ● 32,0 3. 3. 5299.80

Arma-Chek Silver (AF) самоклеющаяся листовая изоляция с покрытием 
(ширина 1 м, цвет черный, цвет покрытия серебристый)

Артикул Толщина изоляции, мм Длина рулона, м м²/коробка руб./м²
AFSI-13MM/E ● 13,0 8. 8. 3384.70

19,0 6. 6. 3925.90
25,0 4. 4. 4160.20

AFSI-19MM/E ●
AFSI-25MM/E ●
AFSI-32MM/E ● 32,0 3. 3. 5040.20

Артикул Толщина изоляции, мм Длина рулона, м м²/коробка руб./м²
SI-13-99/E ● 13,0 8. 8. 1595.00

19,0 6. 6. 1808.40
25,0 4. 4. 2219.80
32,0 3. 3. 2481.60
40,0 7. 7. 3131.70

SI-19-99/E ●
SI-25-99/E ●
SI-32-99/E ●
SI-40-99/E ●
SI-50-99/E ● 50,0 5. 5. 3807.10

Артикул Толщина изоляции, мм Длина рулона, м м²/коробка руб./м²
SI-13-99/EA ● 13,0 8. 8. 1870.00

19,0 6. 6. 2057.00
25,0 4. 4. 2443.10
32,0 3. 3. 2742.30
40,0 7. 7. 3392.40

SI-19-99/EA ●
SI-25-99/EA ●
SI-32-99/EA ●
SI-40-99/EA ●
SI-50-99/EA ● 50,0 5. 5. 4077.70

Arma-Chek Silver (ACE) листовая изоляция с покрытием 
(ширина 1 м, цвет черный, цвет покрытия серебристый)

Arma-Chek Silver (ACE) самоклеющаяся листовая изоляция с покрытием 
(ширина 1 м, цвет черный, цвет покрытия серебристый)
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Артикул Артикул

ACHB-50 1 535.68 ACHT-052 1 353.16

ACHB-60 1 535.68 ACHT-057 1 367.20

ACHB-70 1 622.08 ACHT-061 - -

ACHB-80 1 666.36 ACHT-067 1 383.40

ACHB-100 1 898.56 ACHT-073 1 383.40

ACHB-120 1 1014.12 ACHT-082 1 430.92

ACHB-150 1 2230.20 ACHT-088 1 437.40

ACHB-180 1 2406.24 ACHT-093 1 513.00

ACHT-100 1 535.68

ACHT-102 1 554.04

ACHT-116 1 554.04

ACHT-120 1 554.04

ACHT-128 1 597.24

ACHT-136 1 673.92

ACHT-140 1 719.28

ACHT-156 1 856.44

ACHT-169 1 1026.00

ACHT-176 1 1092.96

ACHT-189 1 1232.28

ACHT-194 1 1308.96

ACHT-214 1 1477.44

ACHT-245 1 2371.68

Arma-Chek Silver отводы сборные Arma-Chek Silver Т-формы сборные
руб./штруб./шт шт/коробкашт/коробка

Артикул

ACH-SI25

Покрытие Arma-Chek Silver в рулонах (длина 25 м)

Ширина, мм

ACH-SI25

1040

100

52

10

2

4

м2/коробка рулонов/коробка руб./рулон

16034.70

4994.00
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Труба макс.
внешний Ø,

мм

AF-2
Толщина изоляции 11,5 - 16,0 мм

AF-4
Толщина изоляции 17,0 - 25,0 мм

Толщина
изоляции, мм

Артикул м/коробка руб./м Толщина
изоляции, мм

Артикул м/коробка руб./м

18. 11,5 AFD-2-018 ● 60. 1295.91 17,5 AFD-4-018 ● 36. 1522.18
22. 12,0 AFD-2-022 ● 48. 1551.22 18,0 AFD-4-022 ● 32. 1851.30
28. 12,5 AFD-2-028 ● 40. 1551.22 19,0 AFD-4-028 ● 25. 1618.98
35. 13,0 AFD-2-035 ● 30. 1582.68 19,5 AFD-4-035 ● 20. 2073.94
42. 13,5 AFD-2-042 ● 20. 1844.04 20,5 AFD-4-042 ● 16. 2032.80
48. 13,5 AFD-2-048 ● 20. 1965.04 21,0 AFD-4-048 ● 12. 4114.00
54. 13,5 AFD-2-054 ● 16. 2093.30 21,0 AFD-4-054 ● 12. 2605.13
60. 14,0 AFD-2-060 ● 16. 2089.67 21,5 AFD-4-060 ● 10. 2291.74
76. 14,0 AFD-2-076 ● 14. 3093.97 22,0 AFD-4-076 ● 8. 3252.48
89. 14,5 AFD-2-089 ● 10. 3247.64 22,5 AFD-4-089 ● 6. 3891.36

114. 15,0 AFD-2-114 ●○ -. - 23,5 AFD-4-114 ●○ -. -

Труба макс.
внешний Ø,

мм

AF-5
Толщина изоляции 25,0 - 33,0 мм

Толщина
изоляции, мм

Артикул м/коробка руб./м

18. 25,0 AFD-5-018 ● 25. 1991.66
22. 25,0 AFD-5-022 ● 21. 2326.83
28. 25,0 AFD-5-028 ● 20. 3097.60
35. 27,0 AFD-5-035 ● 12. 3227.07
42. 27,0 AFD-5-042 ● 11. 3753.42
48. 27,5 AFD-5-048 ● 9. 3729.22
54. 28,5 AFD-5-054 ● 8. 4374.15
60. 29,0 AFD-5-060 ● 6. 4452.80
76. 30,0 AFD-5-076 ● 5. 5572.05
89. 30,5 AFD-5-089 ● 4. 5993.13

114. 31,5 AFD-5-114 ●○ -

Артикул Ширина, м Толщина изоляции, мм Шт./коробка м²/коробка руб./м²
AFD-13MM ● 0,5 13,0 9. 9. 2469.61
AFD-13MM-W ● 1,0 13,0 12. 24. 2262.70
AFD-19MM ● 0,5 19,0 7. 7. 2838.66
AFD-19MM-W ● 1,0 19,0 8. 16. 2603.92
AFD-25MM ● 0,5 25,0 5. 5. 3367.43
AFD-25MM-W ● 1,0 25,0 6. 12. 3087.92

Arma-Chek D (AF) самоклеющаяся трубная изоляция с покрытием 
(длина 1 м, цвет черный, цвет покрытия черный, с самоклеющимся швом)

Arma-Chek D (AF) листовая изоляция с покрытием (длина 2 м, цвет черный)

Артикул Ширина, мм Длина рулона, м Рулонов/коробка м²/коробка руб./м²
1.100,0 25. 1. 27.5. 21003.18ACH-D25

ACH-D25/100 100,0 25. 3. 7.5. 3385.58

Артикул Наименование Шт./коробка руб./шт.
ACH-MASTICD Уплотнительная мастика для Arma-

Chek, для наружного применения,
черная, 290 мл .

12. 3566.37

Arma-Chek D покрытия в рулонах (цвет темно-серый, стекловолокно)

Arma-Chek D мастика (цвет черный)

Arma-Chek D ленты самоклеящиеся (цвет темно-серый, стекловолокно)

Артикул Ширина, мм Длина, м Толщина, мм Рулонов/коробка руб./рулон
20,0 25. 0.18. 12. 661.71
50,0 50. 0.18. 6. 4332.63

ACH-TAPED2025
ACH-TAPED5050
ACH-TAPED10025 100,0 25. 0.18. 3. 8507.26

-
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Arma-Chek R - серый,  покрытия в рулонах. 
(цвет серый, cистема изоляции из эластомера)

Артикул Толщина, мм Ширина, мм Длина, м м²/рулон руб./рулон
1. 1.400,0 10. 14. 68792.13
2. 700,0 10. 7. 68792.13

ACH-R10/1-14-GY
ACH-R10/2-07-GY
ACH-R20/1-07-GY 1. 700,0 20. 14. 68792.13
ACH-R70/2-14-GY ● 2. 1.400,0 70. 98. 68792.13

Примечание Другие размеры (до ширины 140 см) по запросу.
 Изготавливаются под заказ. Срок поставки по договоренности.●

Артикул Шт./коробка руб./шт.
ACH-MASTICS

Наименование
герметик для установки Arma-Chek R

grey, серый,  290 мл
12. 3566.37

Артикул Толщина, мм Ширина, мм Длина, м м²/рулон руб./рулон
ACH-R20/0,7 1. 700,0 20. 14. 68792.13

Примечание Другие размеры (до ширины 140 см) по запросу.

Артикул Наименование Шт./коробка руб./шт.
ACH-MASTICD Уплотнительная мастика для Arma-

Chek, для наружного применения,
черная, 290 мл .

12. 3566.37

Arma-Chek R - серый,  аксессуары (цвет серый)

Arma-Chek R - черный, покрытия в рулонах. 
(цвет черный, cистема изоляции из эластомера)

Arma-Chek R - черный,  аксессуары (цвет черный)
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Armafix AF - подвесы для труб. 
(Все размеры соответствуют параметрам трубной и листовой изоляции AF/Armaflex)

Артикул руб/шт. с НДС Артикул руб/шт. с НДС Артикул руб/шт. с НДС
FX-2-10/12 246.84 FX-4-10/12 246.84 FX-6-15/18 343.64
FX-2-15/18 243.21 FX-4-15/18 248.05 FX-6-22/25 370.26
FX-2-22/25 251.68 FX-4-22/25 262.57 FX-6-28/30 393.25
FX-2-28/30 266.20 FX-4-28/30 272.25 FX-6-35/38 649.77
FX-2-35/38 297,00 FX-4-35/38 343.64 FX-6-42/45 658.24
FX-2-42/45 304.92 FX-4-42/45 354.53 FX-6-48 620.73

FX-2-48 325.49 FX-4-48 369.05 FX-6-54/57 638.88
FX-2-54/57 340.01 FX-4-54/57 385.99 FX-6-60/64 820.38
FX-2-60/64 395.67 FX-4-60/64 442.86 FX-6-70 854.26

FX-2-70 531.19 FX-4-70 647.35 FX-6-76/80 1242.67
FX-2-76/80 607.42 FX-4-76/80 834.90 FX-6-89 1375.77

FX-2-89 782.87 FX-4-89 1016.40 FX-6-102/108
FX-2-102/108 - FX-4-102/108 FX-6-114

FX-2-114 - FX-4-114 FX-6-125
FX-2-125 - FX-4-125 FX-6-133/140

FX-2-133/140 - FX-4-133/140 FX-6-160
FX-2-160 - FX-4-160 FX-6-165/168

FX-2-165/168 - FX-4-165/168 FX-6-204
FX-4-204 FX-6-216/219

FX-4-216/219 FX-6-254
FX-4-267/273(318) FX-6-267/273
FX-4-267/274(324) FX-6-306

FX-4-306 FX-6-324
FX-4-324 FX-6-356
FX-4-356 FX-6-406
FX-4-406 FX-6-457
FX-4-457 FX-6-508
FX-4-508 FX-6-610
FX-4-610

AF-2 AF-4 AF-6

толщина изоляции 9,5 мм - 16,0 мм толщина изоляции 12,5 мм - 25,0 мм толщина изоляции 32 мм - 45 мм

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
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OKAPAK ПВХ-оболочки (в рулонах) - Okapak - SE 

Ширина рулона, мм Длина рулона, м м2 / паллета руб/м2
1000. 25 1650. 365,00
1000. 35 1680. 355,00

1400. 23

рулонов в паллете 
66. 
48.
50.

Артикул 
PFSE251
IZAGENOPAK
PFSE2514 1575.

Артикул шт.в 
коробке руб/шт Артикул руб/шт Артикул

шт.в 
коробке Артикул

шт.в 
коробке

руб/шт

PB452120 400 164.56 PB452720 300 169.40 PB452730 250 164.56 PB453320 260,00 181.50
PB454225 140 208.12 PB454825 180 199.65 PB454840 160 216.59 PB456025 160,00 234.74
PB456030 160 216.59 PB457640 120 217.80

ширина
(диаметр), 
мм

глубина,
мм

длина
конструкции, 

мм Артикул руб/шт
ширина

(диаметр), 
мм

длина 
конструк-
ции, мм

Артикул шт./коробка

180 190 260 PAK10 25 1389.30 160 150 PFK20 25
200 210 280 PAK20 25 1389.30 200 155 PFK40 15
210 220 300 PAK32 25 1389.30 220 155 PFK50 25 486.20
220 230 340 PAK40 25 1938.20 250 165 PFK65 25 1032.90
240 250 390 PAK50 25 2778.60 270 170 PFK80 25 1003.20
270 280 400 PAK65 25 2878.70 300 170 PFK100 25 1003.20
290 310 420 PAK80 25 2878.70 345 170 PFK125 25 1004.30
320 350 445 PAK100 25 3934.70
350 410 500 PAK125 25 3940.20

OKAPAK Сварные многосегментные кожухи на отвод 45°

OKAPAK Кожухи для фитингов OKAPAK Кожухи на фланцы

руб/шт

486.20
486.20

руб/шт

Артикул шт.в 
коробке

руб/шт Артикул шт.в 
коробке

руб/шт Артикул шт.в 
коробке

Артикул
шт.в 

коробке
руб/шт

PB1720 440 29.04 PBS1720E 500 33,00 PBW1730 240 49.61 PB5D3320E 400 55.66
PB2120 360 25.41 PBS2120E 400 42.90 PBW2130 260 49.61 PB5D4220E 400 60.50
PB2720 300 31.46 PBS2720E 450 48.40 PBG2130 115 139.15 PB5D4820E 400 119.79
PB3320 240 33.88 PBS2125E 500 50.60 PBG2730 115 139.15 PB5D6020E 400 135.52
PB2725 240 41.14 PBS3320E 450 55.00 PBG3330 160 147.62 PBG6020E 200 94.38
PB2130 260 41.14 PBS2725E 400 53.90 PBG4830 160 193.60 PB5D6030E 100 111.32
PB3325 220 49.61 PBS2130E 300 57.20 PBG4840 100 145.20 PBW6040E 180 159.72
PB2730 260 41.14 PBS4220E 500 55,00 PBW4840 120 296.45 PBW4250E 100 135.52
PB4820 240 58.08 PBS2730E 300 61.60 PBW7630 100 296.45 PBW4850E 100 101.64
PB3330 220 49.61 PBS3330E 300 61.60 PBW8930 800 313.39 PBW6050E 100 221.43
PB1740 180 192.39 PBS1740E 300 73.70 PBW8940 40 436.81
PB4825 180 60.50 PBG11430 25 693.33
PB6020 180 104.06 PBS6020E 200 68.20 PBW11440 40 733.26
PB2140 160 117.37 PBS2140E 300 64.90 PBW11450 40 742.94
PB6420 160 193.60
PB4430 160 54.45
PB2740 160 214.17 PBS2740E 200 134.20
PB4830 160 70.18 PBS4830E 300 79.20
PB6025 160 124.63
PB3340 160 66.55 PBS3340E 200 91.30 PBS16825E 50 309.10
PB6425 120 194.81 PBS14040E 50 167.20
PB6030 160 67.76 PBS6030E 300 101.20 PBS10260E 50 229.90
PB7025 120 189.97 PBS16830E 50 265.10
PB4240 120 72.60 PBS11460E 50 255.20
PB4840 120 78.65 PBS4840E 200 101.20 PBS15940E 50 311.30
PB3350 80 203.28 PBS3350E 180 105.60 PBS14050E 25 249.70 PB5D3320E 400 46,00
PB8925 80 150.04 PBS8925E 180 141.90 PBS16840E 25 346.50 PB5D4820E 400 50,00
PB6040 80 222.64 PBS6040E 180 104.50 PBS8980E 60 181.50 PB5D4820E 400 99,00
PB4250 80 304.92 PBS4250E 100 136.40 PBS14060E 25 258.50 PB5D6020E 400 112,00
PB7640 60 191.18 PBS7640E 100 113.30 PBS10280E 50 262.90
PB6050 208.12 PBS6050E 100 145.20 PBS11480E 50 265.10 PBG6020E 200 78,00
PB8940 40 0,00 PBS8940E 100 99,00 PBS14080E 25 260.70 PB5D6030E 100 92,00
PB7650 448.91 PBS102100E 30 269.50 PBW6040E 180 132,00
PB8950 572.33 PBS8950E 100 84.70 PBS114100E 30 540.10 PBW4250E 100 112,0050

572.33 PBS7670E 100 182.60 PBS140100E 25 550.00 PBS15960 100 84,0050
PBS159100E 50 537.90 PBW6050E 100 183,00
PBS168100E 50 537.90

OKAPAK кожухи на отвод 90°

руб/шт

шт.в 
коробке

шт./
коробка

-

60

40

PB7670

PBS7650E 100 121.00
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внешний Ø 
трубы,

мм
(горизонт.-

Артикул шт/коробка Наименование Артикул шт./уп шт./коробка руб/шт.

27-21 PBA2721 10 108.90

33-21 PBA3321 10 116.16
33-27 PBA3327 10 121.00
33-33 PBA3333 10 117.37
42-21 PBA4221 10 123.42
42-33 PBA4233 10 125.84
48-42 PBA4842 10 145.20

60-33 PBA6033 10 147.62
60-48 PBA6048 10 125.84

15,00 500 64.15

58.21

OKAPAK Т-образные соединения OKAPAK Заклепки, Установочный инструмент

Шило 
угловое

PMNWW 15,00 500

Шило 
прямое

PMNWG

руб/шт

Ширина,мм Артикул Рулонов/
коробка руб/рулон

19 PSKB19 32,00 258.98
25 PSKB25 24,00 286.30
30 PSKB30 20,00 332.64

OKAPAK Скотч

Артикул руб/упак (1000шт)

PMNG

OKAPAK Заклепки (серые)

197.20



ООО «АВЕНТИС» 
129344, г. Москва, ул. Енисейская, д.1, стр.3, офис 331 
Тел/факс : (495) 223-24-35, 228-64-97 web: www.teplosila.com 
email: info@teplosila.com

www.teplosila.com

ArmaSound RD240 листовая изоляция (длина 1 м, ширина 1 м, цвет черный) 

 листовая изоляция 240
Артикул Толщина, мм Ширина, м Длина, м м²/коробка руб./м²

ASD-240-06 6. 1,0 1,0 8. 2755.17
ASD-240-10 10. 1,0 1,0 5. 3740.11
ASD-240-15 15. 1,0 1,0 3. 5032.39
ASD-240-20 20. 1,0 1,0 2. 6387.59
ASD-240-25 25. 1,0 1,0 2. 7547.98

Артикул Толщина, мм
листовая изоляция 240, самоклеющаяся 
Ширина, м Длина, м м²/коробка руб./м²

ASD-240-06/A 6. 1,0 1,0 8. 2995.96
ASD-240-10/A 10. 1,0 1,0 5. 3990.58
ASD-240-15/A 15. 1,0 1,0 3. 5308.27
ASD-240-20/A 20. 1,0 1,0 2. 6705.82
ASD-240-25/A 25. 1,0 1,0 2. 11816.86

Артикул Толщина, мм Ширина, м
листовая изоляция 120

Длина, м м²/коробка руб./м²
ASD-120-06 6. 1,0 1,0 8. 2507.12
ASD-120-10 10. 1,0 1,0 5. 3805.45
ASD-120-15 15. 1,0 1,0 3. 5734.19
ASD-120-20 20. 1,0 1,0 2. 7020.42
ASD-120-25 25. 1,0 1,0 2. 8290.92

Артикул Толщина, мм
листовая изоляция 120, самоклеющаяся 
Ширина, м Длина, м м²/коробка руб./м²

ASD-120-06/A 6. 1,0 1,0 8. 3006.85
ASD-120-10/A 10. 1,0 1,0 5. 6817.14
ASD-120-15/A 15. 1,0 1,0 3. 6235.13
ASD-120-20/A 20. 1,0 1,0 2. 7521.36
ASD-120-25/A 25. 1,0 1,0 2. 8790.65

ArmaSound RD240 самоклеющаяся листовая изоляция 
(длина 1 м, ширина 1 м, цвет черный)

ArmaSound RD120 листовая изоляция (длина 1 м, ширина 1 м, цвет черный) 

ArmaSound RD120 самоклеющаяся листовая изоляция 
(длина 1 м, ширина 1 м, цвет черный)
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Armaflex аксессуары. Клей

Артикул шт./коробка руб./банка
ADH520/0,25E 24. 506.09
ADH520/0,5E 12. 589.29
ADH520/1,0E 12. 926.64
ADH520/2,5E

Наименование
Armafex Клей 520, 0,25 литра (кисть)

Armafex Клей 520, 0,5 литра
Armafex Клей 520, 1,0 литр
Armafex Клей 520, 2,5 литра 8. 2196.61

ADH625/0,25 Armafex Клей HT625,
однокомпонентный, 0,25 л (кисть)

24. 1346.00

ADH625/0,5 Armafex Клей HT625,
однокомпонентный, 0,5 л

12. 1065.63

ADH625/1,0 Armafex Клей HT625,
однокомпонентный, 1,0 л

12. 1556.28

Armaflex аксессуары. Очиститель

Артикул шт./коробка руб./банка
CLEANER/1,0

Наименование
Специальный очиститель для Armaflex

Клея 520 и Клея HT625.
4. 926.64

Armaflex аксессуары. Краска

Артикул Наименование шт./коробка руб./банка
FINISH/GY-2,5 Защитная краска для  Armafinish, 

серая, 2,5 литра
4. 4135.43

FINISH/WH-2,5 Защитная краска для  Armafinish, 
белая, 2,5 литра

4. 4135.43

Armaflex аксессуары. Инструменты

Артикул Наименование шт./коробка руб./шт.
запасные лезвия для выдвижного

ножа
50x6 421.74

нож с керамическим лезвием (10см)
и пластиковой рукояткой (9 см)

1. 2272.65

комплект ножей Armafex (3 ножа + 1
точильный камень)

1. 4173.45

дополнительная кисть Armafex с
колпачком (диаметр 11мм)

5x4 926.64

дополнительная кисть Armafex с
колпачком (диаметр 17мм)

5x4 1009.80

Armafex Клеевой пистолет 12. 3485.59

BLADES

CERAMIC KNIFE

CUTTING-SET

GLUEM-BRUSH11MM

GLUEM-BRUSH17MM

GLUEMASTER B
SLITTER выдвижной нож для трубной

изоляции
10. 2525.69

Armaflex аксессуары. Самоклеющаяся лента

Артикул шт./коробка руб./рулон
Arma-TAPE 11. 623.70
AF-TAPE-MC 12. 2030.30
Ace/TAPE/50 12. 762.70
HT-TAPE 12. 1568.16

NH-TAPE

12. 842.29

SH-TAPE 12. 898.13

AF/Armaflex  лента 3мм х 50мм х 15м

Armaflex ACe лента 3мм х 50мм х 15м
HT/Armaflex  лента 3мм х 50мм х 15м

Лента из вспененного каучука 

NH/Armaflex  лента 3мм х 50мм х 15м 12. 1066.82

XG-TAPE XG/Armaflex  лента 3мм х 50мм х 15м

SH/Armaflex  лента 3мм х 50мм х 15м
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